

**Verden
vil
ikke ende
slik!**



**Verden
vil
ikke ende
slik!**

Hefтет skal ikke selges. Det er en gratis opplysningstjeneste i offentlighetens interesse, utgitt av Guds Verdensvide Menighet.

Norsk utgave av
The World Won't End This Way!

Verden vil ikke ende slik!
opprinnelig skrevet av
Michael A. Snyder
Er vi i de siste dager?
opprinnelig skrevet av
Herbert W. Armstrong (1892–1986)
Copyright © 1986 Guds Verdensvide Menighet
Alle rettigheter forbeholdes
Trykt i England

Ufattelig kraftige våpen står klare til å utslette menneskelivet — ditt liv, livet til dine kjære — fra denne planeten. Mange tror nå at menneskeheten er fortapt. De forutsier at jorden vil bli lagt øde og gjort ubeboelig i den ikke alt for fjerne fremtid. Men en overraskende vending i begivenhetenes gang vil vise at de tar feil.

VERDEN VIL IKKE ENDE SLIK!

Dette er gode nyheter! En vidunderlig verden av i morgen vil komme — tross trusselen om atomkrig i dag.

Mange spør hvor sannsynlig det er at menneskeheten vil bli utslettet i en atomkrig. «Vi bygger alle disse byene, og folk får en masse barn — og de kommer alle til å bli drept. Det er ikke lenger mulig å forhindre at det blir atomkrig. Jeg mener, de har laget disse bombene, og de kommer også til å bruke dem.»

Hvem skulle ha trodd at disse klarsynte ordene, som avspeiler hva mange føler, ble ytret av en *fjortenåring*?

La oss se det i øynene — mange av oss voksne unngår dette temaet, fordi følgene av en slik krig er så redselsfulle og ufattelige at vi ikke engang orker å tenke på det. Vi lider av det en psykiater kalte «psykisk lammelse» — vi erkjenner muligheten for atomkrig, men vi snakker ikke om hva en slik krig ville medføre for menneskeheten.

Hva vil fremtiden bringe?

Fra filosofer til journalister og politikere — ja, endog blant barna her i verden — er det en utbredt enighet om at hvis ikke menneskeheten gjennomgår en radikal forandring av sin grunnleggende tenkeprosess, vil atomkrigen komme. Og når den kommer, vil det bli «en katastrofe *uten sidestykke* i menneskehetens historie,» ifølge det amerikanske «Office of

Technology Assessment» (våre fremhevelser).

Fylt av harme ved tanken på muligheten av å dø i et kjernefysisk inferno, har millioner protestert kraftig mot at supermaktene skal utplassere flere atomvåpen. Ung som gammel steiler ved tanken på disse radioaktive redslene. De deler ut brosjyrer og bærer merker og annet utstyr som oppfordrer til fredelige overenskomster og avtaler om nedrustning. Tonen i de fleste av disse brosjyrene avspeiler slett skjult harme.

Imens har millioner av andre stille og rolig latt alt håp fare, og drukner isteden sine bekymringer i misbruk av alkohol eller stoff.

De fleste av dagens skribenter uttrykker klart og fornuf-tig hva saken gjelder. Enkelt uttrykt ønsker de ikke å se sine byer og nabostrøk gå opp i kjernefysisk damp. Og de stoler ikke lenger på autoritetene — hverken familiens eller statens — når det gjelder å hindre slike ødeleggelse.

La oss lese en kjent amerikansk essayists illevarslende kommentar: «... Til nå har verdens store hærer *alltid* gått til krig før eller siden. Dareios' store flåte, de romerske legioner, den spanske armada og Hitlers Wehrmacht var alle bestemt til å brukes i krig, og det var også det de ble brukt til. Hvorfor skulle vår tids verdenssituasjon få et annet forløp?»

Og forbeholdet? «Vi håper naturligvis alle at alt vil ende anderledes,» legger han til som en sørgmodig etterskrift. «Men er det nok å håpe?»

Det er et realistisk og ærlig spørsmål: *Er det nok å håpe?* Kan menneskeheten løse dette kjernefysiske dilemmaet og gi sine barn, neste generasjon, *virkelig* håp?

Hvor kan vi finne et *absolutt sikkert* og trygt svar?

Å finne virkelig håp

En journalist stilte oss et lignende spørsmål da vi møttes på pressetribunen hvor vi skulle dekke en demonstrasjon for nedrustning av atomvåpen.

Hun hadde sett fjernsynsprogrammet *Morgendagens Verden* og lest noen numre av *Den Enkle Sannhet*. Hun lurte på hvordan vi kunne være interessert i å dekke et møte for nedrustning.

«Dere sier jo at Gud kommer til å ødelegge jorden,» sa

denne kvinnelige journalisten. «Hvorfor skulle dere da være interessert i hva menneskene gjør for å nedruste?»

«Fordi Gud *ikke* vil ødelegge jorden,» svarte vi. «Noe slikt budskap har vi da heller ikke fremkommet med. Det vi kommer med, er de gode nyhetene om at Gud vil sende sin sønn Jesus Kristus for å stanse menneskene fra å ødelegge jorden og hele menneskeheten på den. Menneskene vil fortsette sitt dårlige styre, inntil de når det punkt da situasjonen krever guddommelig inngrep for å forhindre at menneskeheten blir utslettet. Derfor er vi *svært* interessert i alt mennesker, avskåret fra kjennskap til Gud, gjør i et forsøk på å stanse ødeleggelsesprosessen.»

Forbløffet over svaret fortsatte hun, mens andre pressefolk sluttet seg til: «Men sier ikke Bibelen at Gud vil ødelegge jorden? Og hvorfor bruker dere for den saks skyld Bibelen som kilde og rettesnor i fjernsynsprogrammene og i publikasjonene deres?»

Hva Bibelen virkelig sier

Dette er fornuftige spørsmål, og vi svarer på dem i fjernsynsprogrammet *Morgendagens verden* og i bladet *Den Enkle Sannhet*.

Men har du, slik denne journalisten gjorde, gått ut fra at en rasende Gud vil slå denne planeten som er så «full av syndere»? Vet du egentlig hva Bibelen sier om årsakene til de menneskelige forhold som fører til «verdens ende» og frembruddet av en ny tid?

Legg merke til dette bibelstedet: «For da [ved enden — den tid som nå nærmer seg med raske skritt] skal det være så stor en trengsel som ikke har vært fra verdens begynnelse inntil nå, og heller ikke skal bli» (Matt. 24:21).

Denne verden, som allerede stønner under menneskenes kompliserte problemer som krig, fattigdom og sult, skal oppleve *langt verre ting!*

Ja, faktisk langt verre!

«Og de forferdes; veer og smerter griper dem, som den fødende kvinne vrir de seg» (Jes. 13:8).

Ikke mange forstår årsaken til disse tragediene som kommer til å angripe hele menneskeheten.

Enda færre har noen kjennskap til *de gode nyhetene* når

det gjelder løsningen til våre dagers stadig større problemer. De gode nyhetene at Jesus vil komme igjen for i sin nåde å *forkorte* disse tragiske dagene, for «ble ikke de dager forkortet, da ble intet kjød frelst [*ville intet menneske overleve*]» (Matt. 24:22).

For å gjennomføre en løsning på vår tids onder, vil Jesus Kristus gripe inn i verdensbegivenhetene for å etablere en livsform som det nå er bare noen ganske få som etterlever — en livsform som er basert på gavmildhet, omsorg og sann kjærlighet. Hvis du får leve så lenge at du får være med i denne nye, storartede og frydefulle verden med fred og velstand, sier Bibelen at du ikke kommer til å oppleve vår tids lidelse og pine lenger. Det får du ikke lov til!

Når Kristus kommer igjen for å gjenopprette Guds styre over hele jorden, vil han stanse den uhyggelige sluttstriden menneskene imellom (Åp. 16:14–20; Sak. 14:1–4, 12). Han vil komme igjen med total myndighet for å gi menneskeheten *et nytt styre* (Dan. 2:44).

Hvorfor skjønner så få at det nettopp er det menneskenes styresmakter gjør — styresmakter basert på å ta istedenfor å gi — som er *årsaken* til våre dagers globale problemer?

Og videre, at bak disse handlingene ligger det holdninger og krefter som hindrer *ethvert forsøk* på å skape verdensfred?

Det som bare Bibelen åpenbarer

Hvorfor holder *Den Enkle Sannhet* og *Morgendagens Verden* fast ved Bibelens autoritet når dette gladet budskapet blir kunngjort?

Tenk først på den verden vi lever i. Hvis du leser dagens aviser — hvilken som helst avis — blir du straks minnet om den elendighet og de uroligheter som de fleste mennesker i dag er utsatt for.

Hvorfor må vi ha kappestrid, hungersnød og krig? Hvorfor greier vi ikke å løse problemene med rasemotsetninger, drap, oppløste familier og skilsmisser, på tross av menneskers ærlige interesse og forsøk?

Er du klar over at hver virkning har en årsak? Vet du at det egentlig bare er to måter å leve på?

La oss forstå dette! Menneskene lider under disse ondene — forbannelsene fra krig, tyveri, kriminalitet — fordi menn

og kvinner i overveldende grad dyrker en livsform basert på å ta og få og å skade andre. For å gjøre det enkelt kaller vi dette «få»-veien. Men få er klar over at denne «få»-veien *forårsaker* — automatisk fører til — de onder og sosiale plager som menneskeheten lider under i dag!

Det motsatte — en livsform basert på gavmildhet, kjærlighet og omsorg — blir inngående åpenbaret i Bibelen. Mennesker priser den høyt i ord, men den blir sjelden fullt ut forstått og satt ut i praksis!

Denne hyklerske verden er så blindet, så fullstendig forvirret (Åp. 12:9), at den ikke av seg selv kan fatte hva denne giverens livsform virkelig betyr!

Den eneste kilde

Det finnes bare EN kilde som med autoritet åpenbarer denne manglende kunnskap som det er slikt et fortvilet behov for. Den kilden er Den hellige skrift. Likevel er ingen bok i dag mer fullstendig MISforstått.

Bare Bibelen åpenbarer en fullstendig livsform som kan bringe fred, nedrustning i hele verden, og avskaffelse av fattigdom.

Men en forført og bedratt menneskehet vil i sin avgrunnsdype uvitenhet ikke leve slik! Ved et personlig, individuelt valg avviser menn og kvinner Bibelens autoritet! Med vitende og vilje avviser de de LEVENDE, åndelige lover som styrer vårt univers.

Og hva er resultatet? «Derfor er retten blitt holdt tilbake, og rettferdigheten står langt borte; for sannheten har snublet på tingstedet, og det rette kan ikke finne inngang, og *sannheten ble borte*, og den som holdt seg fra det onde, ble plyndret» (Jes. 59:14–15).

Intet av dette behøver å hende noengang. De lover som den store Gud har fastlagt — sammenfattet i ti prinsipper som er kjent som De ti bud — ble satt opp til vårt beste, for å lede menneskene til lykken. Og Gud velsigner dem som holder og lyder dem!

Les hvordan det går med dem som oppriktig overgir sitt liv til den livsform Gud har åpenbaret, og som lyder hans bud: «... Prøv meg på denne måte, sier Herren, hærskares Gud, om jeg ikke vil åpne himmelens sluser for eder og utøse

[fysiske] velsignelser over eder i rikelig mål! . . . Alle folkene skal prise eder lykkelige; for da skal eders land være et herlig land, sier Herren, hærskares Gud» (Mal. 3:10, 12).

Dette er ditt personlige valg — enten å fortsette å leve med kappestrid, sjalusi, grådighet og til slutt menneskehetens ødeleggelse, eller å slå inn på en vei som bringer ekte tilfredsstillelse og virkelig lykke.

Døren til sann forståelse står åpen for deg. Hva velger du?

ER VI I DE SISTE DAGER?

*Hvordan kan vi vite om vi
nærmer oss «verdens ende»?
Kan vi bevise det?*

ER VI nå inne i det bibelprofetiene kaller «endens tid»?

President Reagan har uttalt at tilstanden i verden nå synes å tyde på at vi nærmer oss «ragnarok».

For en tid siden flyttet kjernefysikerne dommedagsklokken ett minutt frem, fra fire til bare tre minutter før «midnatt». En lederartikkel i *U.S. News & World Report* omtalte dette tidspunktet som synes å være like rundt hjørnet, og mente at det later til at verdens eneste håp nå ligger i at det plutselig viser seg «en sterk hånd et eller annet sted fra».

Det var en tid da fanatikere som ropte ut at «dommedag er nær», ble latterliggjort som «sprø tullinger». Men i dag taler seriøse statsmenn og forskere i alvorlige ordelag om utviklingen av forholdene i verden. Enkelte fremtredende forskere har sagt at verdens eneste håp nå er at vi får en eneste verdensregjering med et felles militærvesen — men i samme åndedrag innrømmer de at menneskeheten overhodet ikke er i stand til å etablere en slik suveren verdensregjering.

Bibelprofetiene sier imidlertid at en slik verdensregjering faktisk skal komme. Men viser disse profetiene at den nålevende generasjon skal få oppleve den tiden?

Selv de opprinnelige apostlene i det 1. århundre trodde



OPPFINNELSEN av trykkpressen gjorde produksjonen av lesestoff langt lettere og åpnet veien for masseutbredelse av kunnskap og informasjon.

Historical Pictures Services

at slutten på denne verden slik vi kjenner den ville komme i deres levetid. Og i alle århundrer siden da har det vært personer som forkynte at «verdens ende var nær» — at vi gikk mot ragnarok eller harmageddon.

Men hvordan kan vi få vite sannheten? Hvordan kan vi bli SIKRE? Eller kan vi vite noe om det?

I Lukas 21:28 sa Jesus: «Men når dette begynner å skje, da rett eder opp og løft eders hoder! for eders forløsning stunder til.» Det han talte om, omfatter mange profetier om hendelser som nå inntreffer for første gang i historien.

Man kan ikke betrakte et par overfladiske tegn eller

hendelser og bygge sikre konklusjoner på dem alene. Vi må forstå Guds altomfattende HENSIKT og hvordan han setter denne hensikten i verk. Vi må vurdere mange profetier, og vi må hverken gjette eller formode eller trekke forhastede slutninger.

Den moderne verden

Vår moderne verden begynte egentlig bare for rundt 150 år siden. Hvis vår kronologi er korrekt når det gjelder menneskenes liv på jorden, ble det første menneske Adam skapt for nesten 6000 år siden. Bibelen viser at Guds store mesterplan for å oppnå sin hensikt her på jorden, spenner over 7000 år. De første 6000 år ble tildelt Satans verden. Så vil 1000 år følge hvor Kristus vil herske over alle jordens land. Ca. 1600 år etter at Adam ble skapt, kom den verdensomspennende syndfloden. Vi vet ikke nøyaktig hvordan sivilisasjonen utviklet seg før syndfloden, men vi kan gå ut fra at den materielle sivilisasjon ikke utviklet seg lengre enn gjennom et tilsvarende tidsrom etter denne katastrofen. Så vidt vi vet, var derfor utviklingen av menneskenes sivilisasjon forholdsvis rolig inntil for omtrent 150 år siden.

Helt til trykkpressen ble oppfunnet omkring år 1450, gjorde menneskene små fremskritt når det gjaldt kunnskap og materiell utvikling. Boktrykkerkunsten gjorde det mulig å spre kunnskap i videre kretser. Dette fortsatte i svakt økende grad til midten av det 19. århundre. De fleste moderne oppfinnelser og hjelpemidler er kommet til siden 1850. Siden da har kunnskapen og oppfinnelser av mekaniske hjelpemidler mangedoblet seg stadig raskere. Det er nesten som om menneskene først viste seg på denne kloden for rundt 150 år siden, og så har lært mer og gjort større fremskritt i stigende tempo siden da.

Profetier om de siste tider

La oss nå se på noen profetier om de siste tider.

Bibelens lengste profeti finner vi i Daniel 11. 10. kapitel danner opptakten, og det 12. avslutningen. I Daniel 11:40 kommer profetien frem til «endens tid», og den fortsetter i 12. kapitel. Profeten Daniel forstod ikke selv det han fikk beskjed om å skrive. En engel sa at profetiens ord skulle gjemmes og

forsegles inntil endetiden, da kunnskapen ville øke og folk ville «fare omkring».

Den tiden er nå kommet.

Kunnskapen de siste 150 år har økt i et heseblesende tempo. Det er for eksempel blitt sagt at verdens kunnskaper ble fordoblet i løpet av 1960-årene, selv om økningen særlig fant sted på felter som medisin, vitenskap og teknologi. Videre «farer» folk omkring på jorden. Fra sivilisasjonens begynnelse til for 150 år siden gikk det heller langsomt å reise. Det var få som reiste mer enn 10–15 mil bort fra sitt hjemsted. I årtusener reiste man til fots, til hest, på kamelrygg, i oksekjerrer, robåter eller seilskip.

Det første dampskipet ble først konstruert i 1806 av Robert Fulton. Så kom jernbanen, mens bilen ikke ble vanlig før i min egen levetid. Jeg husker godt at da jeg var 11 år gammel, kalte man biler for hesteløse kjøretøyer. Og slike «hesteløse» kjøretøyer var litt av et syn. Jeg kan huske en dag på den tiden, da min far med ett ropte: «Å skynd dere hit til vinduet mot gaten, for her kommer et hesteløst kjøretøy!» Vi fór bort til vinduet, og der så vi det «hesteløse» kjøretøyet. Det ble trukket av et mulesel!

Da jeg var 23 år gammel og sekretærassistent ved handelskammeret i South Bend i staten Indiana, fikk jeg i oppdrag å overtale bøndene i et distrikt syd for byen til å underskrive en overenskomst angående en ny hovedvei gjennom distriktet. Den skulle få navnet «Dixie Highway» og gå fra Mexicogolfen helt opp til Canada. Det var ikke snakk om asfalt eller noe slikt, bare jord og grus som veidekke. Veier dekket med asfalt og betong fantes ennå ikke. I dag «farer mange omkring» med bil, tog og fly. Store, nye lufthavner er tettepakket av folk som «farer omkring».

Verdensherskende riker

I Daniel 2 finner vi en profeti som peker helt frem til Kristi gjenkomst. Kong Nebukadnesar hadde etablert og hersket over det første verdensriket bestående av flere nasjoner i

PASSASJERFLY DREVET AV JETMOTORER har åpnet opp de fleste steder på jorden for reisende. Enkelte passasjerfly går endog fortere enn lyden.

Foto: Den Enkle Sannhet

verdenshistorien. I en drøm fikk han se en imponerende og utrolig høy statue av en mann. Hodet var av fint gull, brystet og armene av sølv, magen og hoftene av kobber, bena av jern, og føttene og tærne av jern og brent leire.

Gud åpenbarte meningen med drømmen for Daniel. Hodet stod for Nebukadnesars kaldeiske rike. Sølvet stod for det etterfølgende verdensriket, som viste seg å være Perserriket. Kobberet stod for et tredje verdensrike, nemlig det gresk-makedonske eller hellenske rike. Det fjerde riket, leggene av jern, viste seg å være Romerriket med hovedsteder i Konstantinopel og Rom. Føttene og tærne representerte mindre riker som ville følge etter, frem til tærne som stod for ti mindre riker i Øst- og Vesteuropa.

Profetiene tidfester den tid vi lever i nå. Vi venter på at landene representert ved de ti tærne skal stå frem. Og i disse tærnes dager, som nå er like foran oss, vil en sten komme overnaturlig fra himmelen. Den vil knuse landene som er representert ved de ti tærne, erstatte dem og herske over jorden til evig til (Dan. 2:34, 44). Denne stenen står for at Kristus kommer igjen for å etablere Guds rike og ødelegge



Hva mener Bibelen ege «verdens ende»?

Du har kanskje lest skriftsteder i Bibelen om «verdens ende». Eller du har hørt andre tale og snakke om bibelprofetier som omhandler «verdens ende».

Hva betyr egentlig dette uttrykket? De første disiplene lurte også på det. Etter at de hadde hørt Jesus tale i tempelet i Jerusalem, gikk disiplene Peter, Jakob, Johannes og Andreas til Kristus privat og spurte ham: «... Hva skal tegnet være... på verdens ende?» (Matt. 24:3).

I resten av kapitlet forklarer Kristus hvilke hendelser som vil lede frem til enden. Men hva mentes spesielt med uttrykket «verdens ende»?

Mente Jesus en bokstavelig utslettelse av den fysiske jord? Vil jorden eksplodere i milliarder av stykker og bli til fnugg av kosmisk støv? Eller

innebærer uttalelsen at planeten skal bli kremert i et kjernefysisk ragnarok? Mange har lurt på dette.

De gode nyhetene er at *ingen* av de nevnte hypotesene holder stikk! Bibelen viser at denne kloden skal overleve og trives!

Når Bibelen refererer til «verdens ende», så er det ordet for «verden» som er brukt på gresk, *aion*.

Det betyr ikke «verden» som en fysisk klode. En bedre oversettelse er «tidsalder», og tilsvarende ord blir brukt i mange bibeloversettelser.

Hva innebærer så enden på *tidsalderen*? Legg først merke til at Kristi gjenkomst og enden på *tidsalderen* skjer samtidig. «Hva skal tegnet være på ditt [Kristi] komme og på verdens [tidsalderens] ende?» (Matt. 24:3).

ntlig med

Det er få som er klar over at Jesus vil komme igjen for å etablere sitt verdensstyre. Når han kommer, vil han fjerne alle menneskenes nåværende regjeringer og erstatte dem med et fullkomment og guddommelig kontrollert system (Dan. 2:44; Jes. 2:2–4). Denne handlingen vil gjøre *slutt* på *menneskets* tidsalder og innevarsle en ny tid.

Kanskje du ikke visste at Gud lot menneskene få 6000 år til å utarbeide sine egne styresett, religioner og læreanstalter, og bygge opp en sivilisasjon fjernt fra den vei Gud har åpenbart.

Som historien viser, har menneskene ikke greid å kontrollere eller løse de kompliserte problemene som krig, forbrytelser, fattigdom, inflasjon, hungersnød og sykdom. Etterhvert som denne 6000-årsperioden nærmer seg slutten, kommer

menneskenes problemer til å øke inntil menneskene truer med å ødelegge og *utslette* seg selv.

Når dette klimaks kommer, vil Kristus dramatisk gripe inn (Matt. 24:21–22; Åp. 11:15; 1. Tess. 4:16), og frelse menneskeheten fra dens kjernefysiske dårskap.

Så langt fra å forårsake at den fysiske jord blir ødelagt, vil Jesus tvert imot komme igjen og gjøre slutt på «den nåværende onde verden [tidsalder; gresk: *aion*]» (Gal. 1:4). Han vil komme med en verden av uforlignelig fred, velstand og harmoni (Jes. 35:1–10).

Du trenger å forstå den grunnleggende årsak til at menn og kvinner ikke selv kan løse sine problemer og styre seg selv fornuftig. Vil du ha opplysninger av vital betydning om dette emnet, og dessuten kunnskap om vår fysiske jords virkelige skjebne, så skriv etter heftene *Aldri tidligere forstått — hvorfor menneskeheten ikke kan fri seg fra sine plager og Hva er de frelstes lønn?*

alle denne verdens regjeringer — han vil opprette Guds styre over alle folkeslag. Dette vil bli slutten på denne verden — slutten på denne menneskeskapte sivilisasjon slik vi kjenner den.

For å forstå dette helt ut, må vi også studere Daniel 7 og Åpenbaringen 13 og 17. Disse kapitlene viser Romerriket, som falt i år 476 og ble avløst av tre riker som senere forsvant — vandalenes, ostrogotenes og herulenes. De var de første tre hornene i Daniel 7 som «ble rykket opp» (vers 8). Disse tre folkene forsvant med andre ord fra verdenshistorien, og vi har ingen historiske beretninger om hvor de ble av. Syv til av de ti hornene på dette dyret skulle følge. Det første av disse syv var gjenopprettelsen av riket i vest. Dette hendte da Justinian, keiseren av Konstantinopel, etter krav fra paven i Rom gjenopprettet den keiserlige autoritet i hele Italia i år 554. Historikerne fastsetter dette året som året for gjenopprettelsen av Romerriket. Deretter gikk det opp og ned med Romerriket i Europa. Det nådde sitt neste høydepunkt under frankerkongen Karl den store i år 800. Igjen nådde det et høydepunkt rundt det 10. århundre med tyskeren Otto den store ved roret. På den tiden var riket kjent som det tysk-romerske rike. Det tysk-romerske rike nådde et nytt høydepunkt under Habsburg-dynastiet i Østerrike. Deretter nådde det et nytt høydepunkt under Napoleon, som i 1814 dro i eksil.

I 1929 fikk Mussolini i stand et konkordat med paven. Etter at han hadde underlagt seg Etiopia, Eritrea og Italiensk Somaliland som deler av et italiensk rike, proklamerte han rundt 1935 at dette var det gjenopprettede Romerriket. Jeg kunngjorde selv denne niende gjenopprettelsen av Romerriket i radio den gang.

Nå ser vi frem mot den 10. og siste gjenopprettelsen av Romerriket — det syvende hodet på dyret i Åpenbaringen 17 (Åp. 17:12), som også er fremstilt ved de ti tærne i Nebukadnesars bilde som er nevnt i Daniel 2:40-44. Siden disse tærne satt på føttene som stod for Øst- og Vesteuropa, er det svært sannsynlig at denne siste gjenopprettelsen av det tysk-romerske rike vil omfatte jernteppeland såvel som land i Vesteuropa. (Skriv etter de to heftene *Åpenbaringsboken endelig avdekket!* og *Who or What is the Prophetic Beast?*) Sammen

vil de danne en tredje gigantisk verdensmakt, trolig minst like mektig eller mektigere enn Sovjet og USA!

Disse ti tærne som omtales i Daniel 2:40-44, vil så bli tilintetgjort av Kristus ved hans gjenkomst og erstattes av Guds rikes verdensomspennende styre. Det vil ha Kristus som overhode og alle de oppstandne hellige som medregenter under hans ledelse.

Jesu hovedprofeti

La oss nå se på hovedprofetien som Jesus Kristus selv kom med. Vi finner den i Matteus 24, Lukas 21 og Markus 13.

Vi vil sitere fra Matteus' beretning. Jesus og hans disipler er nettopp kommet ut av tempelet (vers 1), og nå står de og betrakter tempelbygningene.

«Ser I ikke alt dette? Sannelig sier jeg eder: Her skal ikke levnes sten på sten som ikke skal brytes ned.» Dette hendte i år 70 e.Kr., i disiplenes levetid.

Litt senere, da Jesus satt på Oljeberget med noen av disiplene, spurte de ham: «Når skal dette skje?» De tenkte på ødeleggelsen av tempelet, som, la meg gjenta det, faktisk fant sted i deres levetid, i år 70.

Men så kom disiplene med nok et spørsmål: «... Og hva skal tegnet være på ditt komme og på verdens ende?» Disiplene ventet at verden ville gå under i deres levetid, så derfor forbandt de dette spørsmålet med ødeleggelsen av tempelet. Jesus visste selvfølgelig at verdens ende ville komme mer enn 1950 år senere. Derfor svarte han først bare på det første spørsmålet de kom med, for tempelet ble ødelagt i år 70.

Så sa Jesus: «Se til at ikke noen fører eder vill.» Han fortalte disiplene at de kunne bli ført vill i sin egen levetid. Han fortsatte: «For mange skal komme i mitt navn og si [at] jeg [Jesus] er Messias; og de skal føre mange vill.» Hvordan kunne de bli ført vill ved å lære at Jesus var Messias? Det kom faktisk mange i hans navn og hevdet at de representerte ham. De sa at Jesus var Kristus, og de førte mange vill alt i dette 1. århundret.

La meg her forklare en ytterst viktig ting. Kort etter Kristi himmelfart og Menighetens grunnleggelse i år 31, oppstod det ifølge kirkehistorien en voldsom strid om hvor-

vidt evangeliet som skulle forkynnes, skulle være *Kristi* budskap eller et budskap *om* Kristus. Det siste synspunktet seiret, og i det 1. århundre kom det falske profeter som sa at Jesus var Kristus, men som fullstendig utelot *Kristi* evangelium, budskapet om Guds verdensherskende rike som skulle komme og styre alle folkeslag etter *Kristi* annet komme.

Et annet evangelium blir forkynt

I Galaterne 1:6–7 kan vi se at det allerede på den tid ble forkynt et annet evangelium enn Jesu eget om Guds rike.

Apostelen Paulus nevner også disse falske profetene i 2. Korinter 11. Til det første århundres menighet skrev han: «Men jeg frykter for at likesom slangen dåret Eva med sin list, således skal også eders tanker forderves og vendes bort fra den enfoldige troskap mot Kristus. For om det kommer en til eder og forkynner en annen Jesus, som vi ikke har forkynt, eller I får en annen ånd, som I ikke før har fått, eller et annet evangelium som I ikke før har mottatt, da vil I gjerne tåle det» (vers 3–4).

Angående de falske profetene som hevdet at de snakket i Jesu navn, la Paulus til: «For disse er falske apostler, sviikefulle arbeidere, som skaper seg om til apostler for Kristus. Og det er intet under, for Satan selv skaper seg om til en lysets engel; derfor er det ikke noe stort om og hans [Satans] tjenere skaper seg om til rettferdighets tjenere, men deres ende skal være etter deres gjerninger» (vers 13–15).

Dette var egentlig djevelen Satans tjenere, selv om de kom i Jesu navn og sa at Jesus var Kristus. Men de representerte Jesus på feil måte, slik at de egentlig forkynte «en annen Jesus» — en Jesus forskjellig fra den virkelige (vers 4).

Hva var Jesu evangelium?

Jesus kom som en budbærer fra Gud med et budskap om Guds Rike som skulle komme for å overta og styre alle folkeslag Dette var Jesu evangelium. Legg merke til hvilket evangelium han kunngjorde.

Markus 1:1 starter med begynnelsen til Jesu *Kristi* evangelium. Det nevner hvordan døperen Johannes ryddet vei, og hvordan Jesus ble døpt av Johannes. Så vers 14: «Men etter at Johannes var kastet i fengsel, kom Jesus til Galilea, og



BILDET VISER Herbert W. Armstrong idet han lager et av de tidlige programmene for radioprogrammet «Morgendagens Verden». Fra sin beskjedne start har Guds virksomhet vokst i internasjonal bredde og bringer nå det sanne evangeliet til hele verden som et siste vitnesbyrd i endetiden.

Foto: Den Enkle Sannhet.

prekte evangeliet om Guds rike» (Lindbergs dansk-norske overs. av 1856). Hvilket evangelium var det Jesus forkynte? «Evangeliet om Guds rike.» Dette er Jesu Kristi evangelium. Dette er evangeliet som apostelen Paulus kunngjorde for hedningene (Apg. 20:25; 28:23, 31).

Legg nøye merke til dette. I 1900 år ble dette evangeliet ikke kunngjort for verden. I det aller første århundre vendte de seg til et annet evangelium — et budskap om Kristus, men ikke Kristi eget evangelium. Les dette på nytt! Til denne dag preker nesten alle kirkesamfunn og evangelister sitt eget evangelium OM Kristus, men ikke Kristi evangelium om Guds rike som skal komme for å herske over hele verden.

I 1900 år har den tradisjonelle kristenhet unnlatt å preke om Jesus som skal komme som KONGE og verdenshersker i dette Gudsriket og ta over for Satan på tronen over hele jorden. Et FALSKT EVANGELIUM er blitt forkynt overalt.

La oss med alt dette i sinnet vende tilbake til Jesu



profeti i Matteus 24. Han advarte disiplene om falske profeter som ville komme i hans navn og si at han, Jesus, var Kristus, og de ville forføre mange — ikke bare noen få, men MANGE. Dette begynte i det aller første århundre, kort etter at Menigheten ble grunnlagt, og det har fortsatt til denne dag. Dette gjelder nesten fullstendig for en bekjennende kristenhet endog i skrivende stund.

Det sanne evangeliet holdt tilbake i 1900 år

Men i januar 1934 begynte Kristus for første gang på 1900 år å kunngjøre det sanne evangeliet om Guds rike gjennom meg. Det spredte seg fra kyst til kyst over USA og Canada. 19 år senere, i januar 1953, gikk evangeliet ut over verdens kraftigste radiostasjon, Radio Luxembourg, til hele Europa og Storbritannia. Kort etter ble det også hørt over andre radiostasjoner i Taiwan, på Radio Ceylon, Radio Monte Carlo og på stasjoner i Sydamerika og andre steder. Kort tid etter gikk budskapet ut til Australia, Ny Zealand og mange andre steder i verden.

Nå kan vi endelig si at evangeliet har nådd hvert eneste land på jorden.

La oss fortsette med Jesu profeti. I Matteus 24:5 hadde Jesus sagt at mange ville komme i hans navn og si at de var hans tjenere, men at de likevel ville bedra mange. Dette hendte mens disiplene levde i det første århundre, og har endog fortsatt til denne dag. Det samme evangelium som Jesus og apostlene forkynte, begynte i 1934 å bli publisert i *Den Enkle Sannhet*, som nå har nådd frem til hvert eneste land på jorden. Det har nå et opplag på åtte millioner for hvert nummer.

Legg nå merke til hva Jesus sa i vers 6: «Og I skal høre krig og rykter om krig; se til at I ikke lar eder skremme! for det må så skje, men enden er ikke enda.» Verdens ende ville m.a.o. ikke komme i deres levetid.

Vers 7: «For folk skal reise seg mot folk, og rike mot rike, og det skal være hunger og jordskjelv både her og der.» Vers

DE GODE NYHETENE er at dagens stygge, forurensede byer som er hjemmsøkt av kriminalitet, snart vil bli avløst av godt planlagte, fredelige og vakre byer uten store menneskeoper — byer det vil være en fryd å leve og arbeide i.

8: «Men alt dette er begynnelsen til veene.» Alt dette har fortsatt fra det første århundre.

Vers 9: «Da skal de overgi eder til trengsel og slå eder ihjel. . . » Dette hendte nettopp disse disiplene. De aller fleste apostlene, unntatt Johannes, led martyrdøden.

Tegnet på «verdens ende»

I vers 14 kommer så Jesus til svaret på disiplenes annet spørsmål. « . . . Og hva skal tegnet være på ditt komme og på verdens ende?» (Vers 3.) I vers 14 svarte Jesus på dette spørsmålet. Han visste selv at det ikke ville skje før mer enn 1900 år senere. Her er Jesu eget svar på spørsmålet om når verdens ende ville komme:

«Og dette evangelium om riket skal forkynnes over hele jorderike til et vitnesbyrd for alle folkeslag, og da skal enden komme.» Men dette evangeliet ble ikke forkynt for verden fra midten av det første århundre og frem til nesten midten av det 20.

Jesus snakket ikke om enden på jordkloden, men enden på denne verden eller tidsalder, denne nåværende sivilisasjon i en verden regjert av Satan, som fortsatt sitter på hele verdens trone. Men husk at Satan sitter på denne tronen bare fordi Gud tillater det. Gjennom bibelprofetiene viser Gud oss den omtrentlige tid, ikke dagen eller året, for når han vil sende Jesus Kristus for å gjøre ende på denne verden.

Grunnloven for den kommende verdensregjeringen

På den tiden skal Jesus Kristus komme i all Guds makt og herlighet for å sitte på jordens trone og herske over alle folkeslag. Så vil han opprette Guds rike, som vil være Guds (ikke Satans) styre. Dette styret vil være i hendene på Guds fødte familie som vil herske under Kristus over alle folkeslag med Guds styre.

Alle regjeringer er basert på en grunnleggende lov. Grunnloven for Guds styre over alle folk vil være Guds lov, som kan uttrykkes i det ene ordet «KJÆRLIGHET». Jesus klar-

HIROSHIMA etter bomben. Fra det forholdsvis primitive kjernefysiske sprenglegemet som la denne byen øde, har menneskeheten utviklet muligheten til å tilintetgjøre alt liv et mangfold ganger.

Foto: Wide World



gjorde at denne loven omfattet kjærlighet både til Gud og til ens neste. Dette ble i sin tur klargjort i De ti bud. De første fire budene gir fire hovedprinsipper som definerer kjærligheten til Gud, mens de siste seks definerer hovedprinsippene som har med kjærligheten til vår neste å gjøre.

Nettopp denne Guds virksomhet er et av tegnene på at enden er svært nær for denne Satans verden og sivilisasjon slik vi kjenner den.

Den store trengsel

I de dager, etter at evangeliet om Guds rike er blitt forkynt, «... skal det være så stor en trengsel som ikke har vært fra verdens begynnelse inntil nå, og heller ikke skal bli. Og ble ikke de dager forkortet, da ble intet kjød frelst [ville ingen overleve]; men for de utvalgte skyld skal de dager bli forkortet» (Matt. 24:21-22).

Mange andre skriftsteder viser at forholdene kommer til å bli langt verre enn de noensinne har vært eller kommer til å bli på jorden. Disse forholdene forverrer seg stadig i dette øyeblikk. Individ står mot individ, selv innen svært mange familier. Gruppe står mot gruppe og rike mot rike. Volden øker som aldri før i historien. Terrorisme slår folk over hele verden med frykt og forferdelse.

Advarselen fra apostelen Paulus

Nå er vi sannelig kommet til de tider som apostelen Paulus advarte om i 2. Timoteus 3: «Men dette skal du vite at i de siste dager skal det komme vanskelige tider. For menneskene skal da være egenkjærlige, pengekjære, stortalende, overmodige, spottende, ulydige mot foreldre, utakknemlige, vanhelige, ukjærlige, upålitelige, baktalende, umåtelige, umilde, uten kjærlighet til det gode, svikefulle, fremfusende, oppblåste, slike som elsker sine lyster høyere enn Gud, som har gudfryktighets skinn, men forneker dens kraft...» (vers 1-5, 7).

Dette er en profeti om de siste dager, som det også klart blir sagt. Da jeg var liten, for 90 år siden, var ikke slike forhold til stede, heller ikke ble de stadig verre og verre, slik de er blitt de siste 20-30 år.

Legg nå igjen merke til at Jesus i Matteus 24:22 sa at

hvis ikke disse fryktelige dagene ble forkortet, ville intet menneske overleve. Ikke ett menneske ville overleve!

En profeti i Esekiel 6:6 sier: «Hvor I så bor, skal byene ødelegges og offerhaugene bli forlatt...» Denne profetien handler om den samme tiden. Før vi fikk hydrogenbomben for omtrent 30 år siden, har det i verdenshistorien aldri eksistert noe våpen som kunne ødelegge alle byer. Det er sannelig tankevekkende at dette ble mulig først på den tid da evangeliet om Guds rike ble forkynt fra land til land verden over som et vitnesbyrd for alle folk.

Den store trengsel blir forkortet

Men nå kommer verdens største, høyeste, ja eneste håp. Jesus sa i Matteus 24:22: «For de utvalgte skyld [denne ene sanne menighet] skal de dager bli forkortet.» Gud vil med andre ord ikke gjøre noe for å bringe den nåværende sivilisasjon slik vi kjenner den, til opphør, før menneskeheten er kommet helt til randen av sitt siste pust. Hvis Gud ventet lenger, ville menneskenes vitenskap, teknologi og styresett bli som et frankensteinuhyre og ta livet av hvert eneste individ.

Gud akter ikke å gripe inn eller sende Jesus Kristus hit for å etablere en bedre sivilisasjon og morgendagens vidunderlige, lykkelige, fredselkende verden før menneskeheten og dens ledere har måttet innrømme at de overhodet ikke har greid å etablere fredelige, lykkelige og produktive livsforhold her på jorden. Selv i dag vil de fleste i vår vestlige verden helst ikke høre særlig mye om Gud. De ønsker at Gud skal «holde fingrene fra fatet deres».

Det første menneske Gud skapte, Adam, avviste livets tre, som stod for at han ville stole på Gud og få det evige livs gave fra Gud. Isteden valgte han å stole på seg selv og la sitt eget sinn være rettesnor for sitt liv og løse alle problemer. Til denne dag forsøker landene og deres ledere her i verden å stole på seg selv og på menneskelige forsøk når det gjelder å løse de stadig større problemene som de nå står overfor. Verden nekter fortsatt å stole på Gud og adlyde ham.

Det er først når verden og dens ledere er kommet dit hen at de må innse sin fullstendige hjelpeløshet når det gjelder å løse sine problemer, og at deres eneste håp videre er å stole på Gud og adlyde ham, at Gud vil gripe inn og gjøre ende på



OLJEBERGET i dag. Hit vil Jesus Kristus nå snart vende tilbake til jorden for å opprette en fredelig og rettferdig verdensregjering.

Foto: Den Enkle Sannhet

denne verden ved å sende Jesus Kristus.

Når så Jesus kommer i all sin lysende herlighet og makt og ære fra Gud Skaper, som Kongenes Konge og Herrenes Herre, da vil menneskeheten bli tvunget til å forstå at bare ved lydighet mot Gud kan menneskene overleve og fred med lykke, glede og forfriskende, fornyende skaperevne bli bragt inn.

Også forutsagt av Daniel

Gå nok en gang tilbake til Daniel 12. Kort etter at han hadde talt om «endens tid» (Dan. 11:40), talte også han om den samme store trengsel — en trengselstid som ikke vil ha sin like, hverken før eller siden. «På den tid skal Mikael [en stor erkeengel som står imot Satan] stå frem, den store fyrste som verner om ditt folks barn, og det skal komme en trengselstid som det ikke har vært fra den dag noe folk ble til, og like til den tid. Men på den tid skal alle de av ditt folk bli frelst som finnes oppskrevet i boken. Og de mange som sover i jordens muld, skal våkne opp, somme til evig liv . . . » (Dan. 12:1-2).

Dette dreier seg om Kristi gjenkomst, når de døde i Kristus først skal oppstå. «For Herren selv skal komme ned fra himmelen med et bydende rop, med overengels røst og med Guds basun, og de døde i Kristus skal først oppstå; deretter skal vi [de i Guds sanne menighet som er frelst] som lever, som blir tilbake, sammen med dem rykkes i skyer opp i luften for å møte Herren, og så skal vi alltid være med Herren» (1. Tess. 4:16-17).

Møte Kristus i luften — og så hvorhen?

Hvor går vi så videre? På den dag skal Jesus med egne ben stå på Oljeberget, midt mot Jerusalem mot øst (Sak. 14:4). (Skriv etter vår gratis bok *Morgendagens vidunderlige verden — hvordan den vil bli*, som i detalj forklarer hvordan denne kommende verden vil bli.)

I Åpenbaringen 20:1-2 kan vi lese at på den tid da Kristus kommer, vil Satan bli fjernet fra verdensherredømmets trone. Og så vil Jesus Kristus sitte på denne tronen over hele verden. I Åpenbaringen 3:21 sa Jesus til medlemmene i hans egen sanne menighet at hvis vi hver for oss overvinner

Satan og ondene i denne verden, da vil Jesus la oss få sitte med ham på denne tronen.

Jesus sier også i Åpenbaringen 2:26-27 at hvis vi, hans eget folk, seirer, vil vi bli tildelt makt over folkeslagene, og vi vil styre dem under Kristus. Og i Åpenbaringen 5:10 sier han at vi som er sanne troende i hans menighet, skal bli prester og konger som skal herske på jorden.

«Du skal IKKE!»



De ti bud representerer Guds evige kjærlighetslov. Disse store, positive prinsippene er ved makt også i dag. Ja, faktisk skyldes all ulykken i dagens verden at de blir brutt. For å finne ut hvordan hvert av De ti bud fungerer i ditt personlige liv, skriv etter et gratis eksemplar av *De ti bud*.

VÅRE POSTADRESSER VERDEN OVER

Norge: Den Enkle Sannhet, Postboks 2513 Solli, N-0203 Oslo 2

Danmark: Den Enkle Sannhet, Postboks 211, DK-8100 Århus C

Sverige: Den Enkle Sannhet, Postbox 5380, S-102 46 Stockholm

Storbritannia, resten av Europa og Midtøsten: The Plain Truth, P.O. Box 111, Borehamwood, Herts., England WD6 1LU

Tyskland: Ambassador College, Postfach 1129, D-5300 Bonn 1, Vest-Tyskland

Sveits: Le Monde à Venir, Case Postale 10, 91 rue de la Servette, CH-1211 Genève 7

Frankrike: Le Monde à Venir, B.P. 64, F-75662 Paris CEDEX 14

Spania: Ambassador College, Apartado Postal 1230, 28080 Madrid

Holland og belgisk Flandern: Ambassador College, Postbus 444, 3430 AK Nieuwegein, Nederland

Italia: La Pura Verità, Casella Postale 10349, I-00144 Roma

Israel: Ambassador College, P.O. Box 19111, Jerusalem

Canada: Worldwide Church of God, P.O. Box 44, Station A, Vancouver, B.C. V6C 2M2

Canada (fransktalende): Le Monde à Venir, B.P. 121, Succ. A, Montreal, P.Q. H3C 1C5

Mexico: Institución Ambassador, Apartado Postal 5-595, México 06500 D.F.

Sydamerika: Institución Ambassador, Apartado Aéreo 11430, Bogotá 1. D.E., Colombia

Vestindia: Worldwide Church of God, G.P.O. Box 6063, San Juan, Puerto Rico 00936-6063

Australia, India, Sri Lanka og Sydøstasia: Worldwide Church of God, P.O. Box 202, Burleigh Heads, Queensland 4220, Australia

New Zealand og Stillehavsyene: Ambassador College, P.O. Box 2709, Auckland 1, New Zealand

Filippinene: Worldwide Church of God, P.O. Box 1111, Makati, Metro Manila 3117

Syd-Afrika: Ambassador College, P.O. Box 5644, Cape Town 8000

Zimbabwe: Worldwide Church of God, P.O. Box U.A. 30, Union Ave., Harare

Nigeria: Worldwide Church of God, PMB 21006, Ikeja, Lagos State

Ghana: Worldwide Church of God, P.O. Box 9617, Kotoka Int. Airport, Accra

Kenya: Worldwide Church of God, P.O. Box 47135, Nairobi, Kenya

Mauritius og andre øyer i Det indiske hav: Ambassador College, P.O. Box 888, Port Mauritius

USA (verdenshovedkvarteret): Worldwide Church of God, P.O. Box 111, Pasadena, California 91123

DETTE HEFTET ER UTGITT GRATIS AV GUDS VERDENSVIDE MENIGHET I OFFENTLIGHETENS INTERESSE. Dette er gjort mulig ved frivillige tiender og gaver fra Menighetens medlemmer og andre som har valgt å støtte kirkens arbeid. Bidrag mottas med takk. De som frivillig ønsker å hjelpe og understøtte dette Guds verdensomspennende arbeid, ønskes med glede velkommen som medarbeidere i dette store foretagende med å forkynne evangeliet for alle folkeslag. 268178/8611

